
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

К1РАУСК1 РАЕННЫ 
ВЫ КАНАУЧЫ  КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

27 декабря 2016 г. № 29-15
г. KipaycK

КИРОВСКИМ р а й о н н ы й  
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Кировск

О планово-расчетных ценах 
на 2016 год

На основании части шестой пункта 11 Положения о порядке 
формирования и применения планово-расчетных цен на жилищно- 
коммунальные услуги, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 18 января 2006 г. № 54 «Об утверждении 
положений о порядке формирования и применения планово-расчетных 
цен на жилищно-коммунальные услуги и о порядке доведения до 
организаций жилищно-коммунального хозяйства соответствующих 
финансово-экономических показателей и контроля за их выполнением», 
абзаца второго пункта 2 постановления Совета Министров Республики 
Беларусь от 12 февраля 2016 г. № 117 «Об установлении планово­
расчетных цен на жилищно-коммунальные услуги на 2016 год» 
Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить Кировскому унитарному коммунальному 
предприятию «Жилкомхоз» планово-расчетные цены на 2016 год согласно 
приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
отдел жилищно-коммунального хозяйства Кировского районного 
исполнительного комитета и финансовый отдел Кировского районного 
исполнительного комитета.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель 

Управляющий делами

УПКП «МОУТ», з. 4625, т. 3000

А.М.Бутарев

акадынец-
Глазное управление юстиции 

- -Ш илёвского  областного исполнительного комитета j 
Нормативный правовой акт 

обязательную юридическую экспертизу прошёл 1



Приложение 
к решению
Кировского районного 
исполнительного комитета 
27.12.2016 №29-15

Планово-расчетные цены на единицу 
предоставляемых жилищно-коммунальных 
услуг на 2016 год

№
п\п

Виды жилищно-коммунальных услуг Планово-расчетная 
цена на единицу 

услуги
1. Водоснабжение, рублей за 1 кубический метр 1,04222
2. Водоотведение (канализация), рублей за 1 кубический 

метр
1,1 1353

3. Тепловая энергия для нужд отопления и горячего 
водоснабжения, рублей за 1 гигакаллорию

1 16,68587

4. Техническое обслуживание жилых домов, рублей за 1 
квадратный метр

1,0725

5. Обращение с твердыми коммунальными отходами, 
рублей за 1 кубический метр

6,68746

Главное управление юстиции j
Могилёвского областного исполнительного комитета j 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл !


